Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 745

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

935

C O D I C E S

936

omnibus mutatis in melius ad regnum dei peruenire valeamus nobis prestare dignetur, qui trinus et unus regnat &c. Subscriptum: *Arnoldus Baccalarius in decretis traiectensis dyoceſis fecit banc collationem in bolandria ad peticionem cuiusdam Carthusiensis.* Vix erravero, si *Arnoldum* hunc dixerō *Arnoldum Gheiloven* sive *Roterodamis*, Decretorum Doctorem et Canonicum Reg. X 1442. cuius Scripta vide sis in *Bibl. Belg. Foppenii* P. I. p. 102. et nostro Cod. DLXXXIX.

XVIII. fol. 272. *Incipit tractatus Stimulus amoris interpretatus.* Primum Capitulum. Initium: *Currite gentes undique et admiramini erga vos caritatem dei &c.* Mutilus in haec verba deficit: *nichil quantum in se est omitiens de contingentibus fideliter agat quidquid potest — —.* Est Bonaventurae Opp. T. VII. p. 192. dupli instructus Prologo, inque Partes tres sectus. Unde, quae hic habemus, potius Excerpta sunt.

In antica Codicis Theca legitur: *Hunc librum contulit monasterio beate marie virginis alias scotorum Wienne Honorabilis dominus Thomas de Weytra presbiter patav. dyoc. ut oremus deum pro eo et sibi coniunctis.*

CCLXII. VII. D. 17

²⁵⁵ Codex membraneus lat. Sec. XIV. Folior. 70. f. continet Magni Felicis Ennodii patria Arelatensis, ex Diacono S. Epiphanii

demum Episcopi *Ticinensis*, viri legationibus obitis clari, et vita functi anno Chr. 521. *Opuscula* partim prosa, partim versata oratione, quorum praecipuam editionem post *Andr. Schottum* debemus *Jac. Sirmondo Parisis* 1611. 8. unde in P. I. Opp. ejus omn. et in *Bibliothecae PP. Lugdun.* T. IX. p. 312. transfiere. Cum hac igitur Editione Codicem praesentem contendemus. Initium facit *Dicitio in Natali Laurentii Mediol. Episcopi*, quae absque inscriptione incipit: *Quousque me iners dissidentia intra angustum patitur penetrale delitescere.* Edit. *Sirm.* p. 461.

Fol. 2. *Dicitio Ennodii Diaconi*, quando Roma rediit. Initium: *Amica est homini ad genitale solum reuertenti semper ilaritas &c.* *Sirm.* p. 566.

Eod. p. 2. *Dicitio in Dedicatione Auditorii &c.* Initium: *Ut campus militem, mare nautas, forra caufidicum &c.* *Sirm.* p. 484.

Fol. 3. *Epistola ad Johannem.* Initium: *Cum salutem queris verbis in statione compositis &c.* *Sirm.* p. 1.

Eod. p. 2. *Epistola ad Florum.* Initium: *Noui me duram cepisse prouinciam &c.* *Sirm.* p. 3.

Eod. p. 2. *Epistola ad Faustum.* Initium: *Acta est causa desiderii mei &c.* *Sirm.* p. 4.

Fol. 4. *Epistola ad Eund.* Initium: *Magnifici (Anagnostici) fidem secutus &c.* *Sirm.* p. 7.

Eod. p. 2. *Praeceptum de Celulaniis.* Initium: *Nulli dubium est, hominem &c.* *Sirm.* p. 448.

Fol.

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 745

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

937

P A T R I S T I C I .

938

Fol. 5. Epistola ad Faustum.
Initium: *Abundantem dei misericordiam precatus &c.* Sirm. p. 9.

Fol. 6. Epistola ad Eund. Initium: *Deus bone quam nichil est arduum &c.* Sirm. p. 14.

Eod. p. 2. Epistola ad Eund.
Initium: *Quantus est fascis invide &c.* Sirm. p. 16.

Eod. ibid. Epistola ad Firmi-
nūm: Initium: *Iucunda sunt com-*
mercia literarum &c. Sirm. p. 18.

Fol. 7. Epistola ad Olybrium.
Initium: *Dum fauos sequeris &c.*
Sirm. p. 19.

Eod. ibid. Benedic̄tio Cerei I.
Initium: *Dignum et iustum est —*
ut quod a te Domine accepimus &c. Sirm. p. 453.

Eod. p. 2. Epistola ad Joban-
nem. Initium: *Vicem redderem,*
nisi oneraret diligentiam &c. Sirm.
p. 20.

Fol. 8. Epistola ad Caſtorium
et Florum. Initium: *Amantem*
uestri gratia deberetis &c. Sirm.
p. 22.

Eod. ibid. Epistola ad Avie-
num. Initium: *Si queras, cur a*
ſilentio uero &c. Sirm. p. 23.

Eod. p. 2. Epistola ad Agapi-
tum. Initium: *Male eſt animo,*
postquam magnitudo tua &c. Sirm.
p. 24.

Eod. ibid. Epistola ad Fau-
ſtum. Initium: *Nolleſ fateor mo-*
rarrum cauſas aperire &c. Sirm.
p. 26.

Fol. 9. Epistola ad Florianum.
Initium: *Idem eſt, terminum in*
arrogantia non tenere &c. Sirm.
p. 27.

Eod. ibid. Epistola ad Eund.
Initium: *Illud fraternitas tua amo-*
ri meo &c. Sirm. p. 28.

Eod. p. 2. Epistola ad Fau-
ſtum. Initium: *Si a consuetudine*
officiorum temperet mens &c. Sirm.
p. 30.

Eod. ibid. Epistola ad Avie-
num. Initium: *Quam bene, quod*
verecunde renuis &c. Sirm. p. 30.

Eod. ibid. Epistola ad Deute-
rium. Initium: *Quam uelim ſepe*
officium uifitacionis &c. Sirm. p.
32.

Fol. 10. Epistola ad Faustum.
Initium: *Vere gratias Trinitati,*
quam veneramur &c. Sirm. p.
33.

Eod. ibid. Ad Faustum de Car-
minibus ſuis. Initium: *Niſi didi-*
cifsem, quod ſerenitas conſcientie
&c. Sirm. p. 569.

Fol. 11. Ad Olybrium de ejus
eloquentia. Initium: *Non canit*
ſiſtula, quotiens rufſicum pecus &c.
Sirm. p. 573.

Eod p. 2. ab Epistola ad Fau-
ſtum, quae incipit: *Diu ſuper*
aduentu amplitudinis uestre &c. ſe
consequuntur *Epistolae XV.* ut
apud Sirm. a p. 35. usque ad
p. 52.

Fol. 14. p. 2. Diſcio in natali
S. Epiphani. Initium: *Sentio,*
quid plerique taciti loquantur &c.
Sirm. p. 577.

Fol. 16. Epistola ad Faustum.
Initium: *Meritum meum ſi regna-*
tor celeſtis attenderet &c. Sirm.
p. 52.

Eod. ibid. Epistola ad Eund.
Initium: *Quid faciam, quando re-*
Nnn 3 *nam menigitim bAſcri-*

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 745

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

939

C O D I C E S

940

scribenda uos scribitis &c. Sirm.
p. 53.

Eod. p. 2. Epitaphium Hominis boni. Initium: Gente (Mente?) bonus, probitate nitens &c. Sirm. p. 599.

Eod. ibid. Epistolae binae, quae sunt Sirmondo L. II. 12. et 13.

Fol. 17. Defensio Synodi Rom. sub Symmacho contra Anastasium Imp. Initium: Solet dicendi affectum multarum rerum &c. Sirm. p. 317.

Fol. 24. Epitaphium Habundantii. Initium: Nunquam morte perit &c. Sirm. p. 600. Disticho ult. reponendum ex nostro Verecundi pro Venerandi.

Eod. ibid. ab Epistola ad Afros, quae incipit: Lucrum forsitan putaret inimicus &c. sequuntur Epistolae XVIII. ut apud Sirm. a p. 58. ad p. 79.

Fol. 27. p. 2. Praefatio dicta Lupicino &c. Initium: Quotiens amomi flosculus aut messis cassie &c. Sirm. p. 487.

Fol. 28. De Epigrammatis per Armaria domini Fausti facis. Initium: Confona diuersis finxiisti &c. Sirm. p. 600.

Eod. p. 2. ab Epistola ad Stephanum Abb. quae incipit: Literarum uestrarum quam dulce negotium est &c. sequuntur Epistolae IX. ut apud Sirm. a p. 80. usque ad p. 87.

Fol. 29. p. 2. Historia Epiphanius Ticinensis. Initium: Quamvis me urgeat suscipiendi operis anceps necessitas &c. Sirm. p. 358. Ad marginem manus paullo

recentior adjecit *truncata*; vix enim tertia ejus pars adest in Codice, cum in iis verbis deficiat: et uadis et mediator accedit. Qui potes spiritali — —.

Fol. 33. Fragmentum Epistolae ad Eulalium, quod finit: declarate testimonio literarum, et sequentes Epistolae V. ut sunt apud Sirm. a p. 92. ad p. 95.

Eod. ibid. Gratiarum Actio Grammatico. Initium: Quando debitas beneficijs reddimus gratias &c. Sirm. p. 497.

Eod. p. 2. Epistola ad Mercatorem. Initium: Nouo me genio infucata peioris &c. Sirm. p. 95.

Fol. 34. Epigrammata, quae sunt apud Sirm. IV — IX. p. 601 — 603.

Eod. ibid. Dictio missa Honorato Ep. Novariensi &c. Initium: Credo ego vos fratres karissimi &c. Sirm. p. 470.

Eod. p. 2. Epigrammata, quae sunt apud Sirm. X — XVI. p. 603 — 605.

Fol. 35. ab Epistola ad Eugenetem, quae incipit: In statione apud vos non esse &c. Epistolae XVI. ut currunt apud Sirm. a p. 97. ad p. 110. Inter sext. et septimam insertum est Epigramma Sirmondo XVII. Nauita per postes &c. p. 606.

Fol. 37. Petitorium, quo absolutus est Gerontius &c. Initium: Deus arbiter uniuersitatis et conditor &c. Sirm. p. 452.

Eod. ibid. Didio, quando Eusebii filius traditus est ad studia. Initium: Licet sicut nouitas, ita habeant &c. Sirm. p. 501.

Eod.

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 745

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

941

P A T R I S T I C I .

942

Eod. p. 2. *Epistola ad Julianum*. Initium: *Suscep literas gemino splendore &c.* *Sirm.* p. 111.

Eod. ibid. *Epigrammata*, quae sunt apud *Sirm.* XVIII—XXVIII. p. 606—609.

Fol. 38. *Epistola ad Symmacum Papam*. Initium: *Usque ad temeritatem me Apostolica dignatione promouisti &c.* *Sirm.* p. 112.

Eod. ibid. *Epigrammata*, quae sunt apud *Sirmond.* XXIX — XXXI. p. 609 — 610.

Eod. p. 2. ab *Epistola ad Faustum*, quae incipit: *Solet epistolaris concinnatio &c.* *Epistolae VIII.* ut habentur apud *Sirm.* a p. 113. ad p. 120. interjecto tantum post tertiam *Epigrammate*, quod est *Sirm.* XXXII. p. 610. et post quintam *Epigrammate* XXXIII. p. ead.

Fol. 39. p. 2. *Epigramma Sirm.* XXXIV. p. 610. a quo continuantur *Epistolae* interrupiae, quae habentur apud *Sirm.* a p. 120. usque ad p. 128. nisi quod post septimam ad *Domina-torem* intrusum sit *Epigramma XXXVI.* *Sirm.* p. 611.

Fol. 40. p. 2. *Epigrammata*, quae sunt apud *Sirm.* XXXVII — XLIX. p. 611 — 614.

Fol. 41. ab *Epistola ad Pa-pam*, quae incipit: *Celestis utili-tatem sequacium &c.* *Epistolae XII.* quae habentur apud *Sirm.* a p. 129. ad p. 140. interjecto post tertiam *Epigrammate*, quod *Sirm.* L. est p. 614.

Fol. 42. p. 2. *Epigramma-ta*, quae *Sirmondo* sunt LI — LXXXVIII. p. 614 — 626.

Fol. 44. p. 2. *Prosoopo-poeja Diomedis*, quae incipit: *O Nu-mina si uobis non eueniunt &c.* Praemissum est *Hexastichon*, ut apud *Sirm.* p. 544.

Eod. ibid. *Epigrammata*, quae *Sirm.* sunt XC — XCIV. a p. 627 — 628. Adjunctum est *Car-men datum Deuterio*, quod incipiit: *Gaudia transcendunt vires &c.* et legitur *Sirm.* p. 557.

Fol. 45. *Diccio data Stephano &c.* Initium: *Prodit religiose uotum conscientie &c.* *Sirm.* p. 473.

Eod. p. 2. *Epigrammata*, quae *Sirm.* sunt XCV — XCVII. p. 628 — 629.

Eod. ibid. *Epistolae binae ad Leontum et Euprepiam*, quae ha-bentur *Sirm.* p. 141 et 142.

Fol. 46. *Verba Thetidis &c.* Initium: *Intercepta est pio quesita fraus &c.* *Sirm.* p. 547. In Legatum &c. Si excellentius cri-men est &c. In Novercam &c. Adebat iudices nouerca &c. In eum, qui Vestalis nuptias postulavit &c. Creditis iudices per hunc &c. *Sirm.* p. 510 — 517.

Fol. 47. p. 2. *Epistola ad Pe-trum*, quae incipit: *Postquam venerabilis iudicia principis &c.* *Sirm.* p. 143. et aliae quatuor, ut apud *Sirm.* sequuntur.

Fol. 48. p. 2. *Epigrammata*, quae *Sirm.* sunt XCVIII — CIV. p. 629 — 631.

Eod.

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 745

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

943

C O D I C E S

944

Eod. ibid. Epistolae binae ad Hormisdam et Servilionem, quae habentur Sirm. p. 149 et 50.

Fol. 49. Epigrammata, quae Sirm. sunt CV. CVI. p. 631.

Eod. ibid. Dictio in eum, qui seni Patri cibos subtraxit. Initium: Nescio iudices utrum inveniatur &c. Sirm. p. 517.

Eod. p. 2. Vita B. Antonii Monachi Lerin. Initium: Ut preliantes assurgunt buccinis &c. Sirm. p. 416.

Fol. 51. p. 2. Epistolae binae ad Senarium et Panfronium, ut habentur apud Sirm. p. 151.

Eod. ibid. Dictio in Tyrannum, quae incipit: Quamvis iudices uirorum fortium &c. Sirm. p. 520.

Fol. 52. Epistola ad Avienum. Initium: Bene magnitudo vestra &c. Sirm. p. 17.

Eod. ibid. Itinerarium Brigantionis. Initium: Celsior astrigerum Titan &c. Sirm. p. 555.

Eod. p. 2. ab Epistola ad Faustum, quae incipit: Vix est ut intentus &c. IX. aliae, quae sequuntur apud Sirm. p. 153 — 161.

Fol. 53. p. 2. Epigrammata, quae sunt Sirm. CVII — CIX. p. 632 — 633.

Fol. 54. Epistolae binae ad Parthenium et Faustum, ut sunt Sirm. p. 162 — 163.

Eod. ibid. Epigramma Sirm. CX. et Dictio in Aleatorem &c. quae incipit: Postquam iudices deforme aleatoris studium &c. Sirm. p. 523.

Eod. p. 2. Praefatio Nepotibus Proculi &c. Initium: Expedit in spicam tellus &c. Sirm. p. 559.

Fol. 55. ab Epistola ad Avienum principio mutilata aliae binae, quae apud Sirm. p. 224 — 226. leguntur.

Eod. ibid. Epigramma Sirm. CXLIX. et Dictio cum Praefat. quae incipit: Copiose quidem egregius adolescentis &c. Sirm. p. 539.

Fol. 56. ab Epistola ad Faustum, quae incipit: Directos a sancto Episcopo artifices &c. aliae sex, prout decurrunt apud Sirm. p. 226 — 231.

Eod. p. 2. Epithalamium dictum Maximo. Initium: Annus sole nouo &c. Sirm. p. 560.

Fol. 57. p. 2. ab Epistola ad Florum, cuius initium: Qua te deuinctione teneam &c. aliae XXIV. prout se apud Sirm. excipiunt p. 232 — 248.

Fol. 59. p. 2. Verba Menelai &c. Etsi graibus dolorem meum &c. Sirm. p. 549.

Eod. ibid. ab Epistola ad Boetium, quae incipit: Quamvis tenui effetu &c. aliae VIII. Apud Sirm. p. 249 — 255.

Fol. 60. p. 2. Itinerarium Padi. Initium: Ingenii cultor, fons oris &c. Sirm. p. 564.

Eod. ibid. ab Epistola ad Faustum, cuius initium: Stat apud conscientiam culminis vestri &c. aliae XI. quae apud Sirm. habentur p. 255 — 265.

Fol. 62. p. 2. Verba Junonis &c. Initium: Tandem aliquando qui

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 745

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

945

P A T R I S T I C I .

qui iudicio nostro &c. Sirm. p. 55¹.

Eod. ibid. Epistola ad Elpidium, quae incipit: Deus sanctitatem tuam &c. Sirm. p. 266.

Eod. ibid. Eucharisticum de Vita sua. Initium: In nomine Patris &c. Oraculum est scientissimi &c. Sirm. p. 428.

Fol. 63. p. 2. ab Epistola ad Stephaniam, quae incipit: Bene est animo meo &c. sequuntur aliae X. ut sequuntur apud Sirm. p. 265 — 275.

Fol. 65. Epigramma cum Praef. quae incipit: Qui miratur officij terminos &c. Sirm. CL. p. 643. Dic̄io, quando Paterius et Severus traditi sunt ad studia. cuius initium: Si nauta secundis flatibus &c. Sirm. p. 507.

Eod. p. 2. Paraenesis Didascalica, cuius initium: Deo obsequimur, dum eius conuenientia &c. Sirm. p. 437.

Fol. 67. Epigramma, quod incipit: In geminis simplex &c. Sirm. CLI. p. 644.

Eod. ibid. ab Epistola ad Messalam, quae incipit: Scio equidem vos pro desiderio &c. sequuntur aliae VIII. prout leguntur apud Sirm. p. 276 — 288.

Fol. 69. Dic̄io de Haereticis et Synodo. Initium: Pro ratione soluendum est, quod pro ratione tacuimus &c. Sirm. p. 481.

*Exuo me ueste, quam dederunt michi heremite,
Hanc domino teste non geram tempore vite.*

946

Eod. p. 2. Verba Didonis. Initium: Quantum docet inclemens, perdidisti &c. Sirm. p. 552.

Eod. ibid. In Abdicatum &c. Initium: Postquam iudices abdicatus filius &c. Sirm. p. 543.

Fol. 70. Epistola ad Messalam. Initium: Solent in auspicata felicitate &c. Sirm. p. 288. Ad calcem: Explicit liber Ennodij de sentencijs. Operosam hanc Scriptorum Ennodii mire inter se confusorum collationem illa lenuit cogitatio, quid, si hoc ordine Autor ea publicasset? Vadem tamen agere nolim. Codex a secunda manu varias praefert emendationes, quae illum Sirmondo prius admovent.

Initio illi praetexta est membrana non parum adtrita, qua Adalbertus Ranconis de Ericino (Iglavia) Scolasticus pragensis Sacre Theologie et Arcium libarlium professor Parisien. indignus, de quo ad Cod. DXLVII. mentio fit, contra tributorum onera Clero imposita protestatur et provocat hoc initio: Quamuis diuine Canonice et ciuiles leges libertatem et emmunitatem ecclesiasticam grato semper et fauorabili prospexerint applausu &c. parum memor, Clericos etiam Cives esse. Praeterea fol. ult. p. 2. haec legas: